Директору МАУ «НРИЦ»
                                                                                                                                Р.В. Ягжину
                                                              Заявление №  _______
на предоставление доступа к сервису «Личный кабинет»
на официальном сайте МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru
Я, _______________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность _______________________________ серия _____________________
№__________________, выдан ________________________________________________________________,
проживающий(ая) (имеющий(ая) в собственности жилое помещение) по адресу_______________________
                                               (нужное подчеркнуть)
 ______________________________________________________ л. счет №____________________________,
Контактный телефон___________________ Адрес электронной почты_______________________________
далее – Пользователь, прошу предоставить доступ к сервису «Личный кабинет» на официальном сайте автономного учреждения «Новоуральский расчетно-информационный центр» (далее – МАУ «НРИЦ») https://nrits.ru.
                                                                       Порядок
предоставления доступа к сервису «Личный кабинет»
на официальном сайте МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления доступа к сервису «Личный кабинет» на официальном сайте МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru (далее - Порядок).
2. Действующий Порядок постоянно размещен на сайте МАУ «НРИЦ» и в обязательном порядке предлагается для ознакомления физическому лицу до момента подписания заявления.
3. МАУ «НРИЦ» посредством сервиса «Личный кабинет» предоставляет Пользователю следующие возможности:
- управление личными данными (в т. ч. смена пароля);
- просмотр и печать Платежного документа для внесения платы за содержание жилого помещения, предоставление коммунальных и дополнительных услуг за текущий месяц;
- возможность обратиться с вопросом к ответственному бухгалтеру, специалисту МАУ «НРИЦ» при соблюдении следующих условий:
1) обращения не должны нарушать действующее законодательство;
2) обращения не должны носить непристойный или оскорбительный характер в отношении МАУ «НРИЦ» или третьих лиц;
3) обращения не должны содержать нецензурную брань;
4) при обращении необходимо указать полностью фамилию, имя, отчество, полный адрес жилого помещения, по которому задается вопрос.
4. Доступ к сервису «Личный кабинет» имеют возможность получить:
1)  собственник или наниматель жилого помещения;
2) лицо, имеющее постоянную регистрацию в жилом помещении;
3) законный представитель несовершеннолетнего собственника или опекаемого лица (опекуны).
5. МАУ «НРИЦ» предоставляет Пользователю реквизиты доступа (логин и пароль) в «Личный кабинет» на официальном сайте МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru только на основании личного заявления. К заполненному заявлению предоставляются следующие документы:
1) для собственника/нанимателя жилого помещения – свидетельство о государственной регистрации права на объект недвижимого имущества/договор социального найма жилого помещения, документ, удостоверяющий личность гражданина;
2) для лиц, имеющих постоянную регистрацию в жилом помещении, на который предоставляется доступ в «Личный кабинет» - паспорт с отметкой о постоянной регистрации в этом жилом помещении;
3) для законных представителей, представляющих интересы несовершеннолетних собственников (или нанимателей) или опекаемых лиц (опекуны) – свидетельство о государственной регистрации права на объект недвижимого имущества, выданное на имя несовершеннолетних собственников или опекаемых лиц (или справка о составе семьи из управляющей компании), паспорт гражданина РФ законного представителя, документ, подтверждающий опекунство;
6. Пароль является конфиденциальной информацией Пользователя. В отношении пароля, его получения и использования действуют условия конфиденциальности.
7. МАУ «НРИЦ» ни при каких обстоятельствах не несет никакой ответственности за утрату конфиденциальной информации или ее части без вины МАУ «НРИЦ».
8. Доступ к сервису «Личный кабинет», а также передача Пользователем информации зависят от функционирования сетей связи Интернет-провайдеров Пользователя, которые лежат вне сферы деятельности и влияния МАУ «НРИЦ».
9. МАУ «НРИЦ» не несет ответственности за совместимость сервиса «Личный кабинет» с данными, программами, конфигурациями и другими аппаратными и программными ресурсами Пользователя.
10. Пользователь в течение 14 календарных дней обязан предоставить в МАУ «НРИЦ» сведения о снятии Пользователя с регистрационного учета по месту жительства, утраты права на объект недвижимого имущества, прекращения представления интересов несовершеннолетних собственников или опекаемых лиц. Сведения можно предоставить лично, почтовым письмом по адресу: 624130, г. Новоуральск, ул. Ленина, 12, или по электронной почте по адресу: secretar@nrits.ru.
11. Пользователь признает право МАУ «НРИЦ» в одностороннем порядке прекратить доступ к его «Личному кабинету» с момента поступления сведений о снятии Пользователя с регистрационного учета по месту жительства, утрате права на объект недвижимого имущества, прекращении представления интересов несовершеннолетних собственников или опекаемых лиц.
12. МАУ «НРИЦ» оставляет за собой право временно приостановить,  изменить порядок предоставления либо прекратить предоставление доступа к сервису  «Личный кабинет», своевременно уведомив об этом Пользователя через официальный сайт МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru.
    Я, ______________________________________________________________________________________,
                                                                                       (Ф.И.О.)
даю свое согласие на предоставление доступа к сервису «Личный кабинет» на официальном сайте автономного учреждения «Новоуральский расчетно-информационный центр» (далее – МАУ «НРИЦ») https://nrits.ru в соответствии с Порядком и согласие на использование и обработку моих персональных данных по существующим технологиям обработки документов с целью доступа к сервису «Личный кабинет» на официальном сайте МАУ «НРИЦ» https://nrits.ru в следующем объеме:
1) фамилия, имя, отчество;
2) адрес места жительства;
3) серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование выдавшего паспорт органа (иного документа, удостоверяющего личность);
4) номер свидетельства о государственной регистрации права на объект недвижимого имущества/договора социального найма жилого помещения;
5) номер удостоверения опекуна;
6) контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты).
Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного заявления на срок: бессрочно.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", осуществляется на основании моего заявления.
_________________  ______________________     _________________________________________________
       Дата                                                подпись                                                                  (Ф.И.О.)
Заявление принял
_________________  ______________________     _________________________________________________
       Дата                                                подпись                                                                  (должность,  Ф.И.О.)
Отметки о предоставлении или прекращении доступа в «Личный кабинет»:
Логин (имя Пользователя)   ____________________________________________________________________
_________________  ______________________     _________________________________________________
       Дата                                   подпись                                                                                           (должность,  Ф.И.О.)
___________________________________________________________________________________
_________________  ______________________     _________________________________________
       Дата                                                подпись                                                                  (должность,  Ф.И.О.)